

**ESM Holding, Hornsyld ApS**

**CVR-nr. 30 51 58 03**

**Årsrapport for 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 28/03 2014

---

Else Madsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	8
Balance pr. 31. december 2013	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

ESM Holding, Hornsyld ApS  
Skovalle 15  
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 30 51 58 03  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 7. oktober 2008  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Else Madsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Aktiviteten i selskabet består hovedsageligt i besiddelse af kapitalandele i datterselskab og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 874.299, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 14.864.510.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(3.794)</b>	<b>(7)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	484.758	558
Finansielle indtægter	2	523.156	487
Finansielle omkostninger	3	<u>0</u>	<u>(1)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.004.120</b>	<b>1.037</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(129.821)</u>	<u>(120)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>874.299</u></b>	<b><u>917</u></b>
Foreslået udbytte		200.000	48
Overført overskud		<u>674.299</u>	<u>869</u>
		<b><u>874.299</u></b>	<b><u>917</u></b>

**Balance pr. 31. december 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>2.790.175</u>	<u>2.439</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>2.790.175</b></u>	<u><b>2.439</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>2.790.175</b></u>	<u><b>2.439</b></u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>11.877.938</u>	<u>11.363</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>11.877.938</b></u>	<u><b>11.363</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>340.722</b></u>	<u><b>447</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>12.218.660</b></u>	<u><b>11.810</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>15.008.835</b></u>	<u><b>14.249</b></u>

**Balance pr. 31. december 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		14.539.510	13.799
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>200.000</u>	<u>48</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>14.864.510</u></b>	<b><u>13.972</u></b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		20.000	252
Selskabsskat		119.825	21
Anden gæld		<u>4.500</u>	<u>4</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>144.325</u></b>	<b><u>277</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>144.325</u></b>	<b><u>277</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.008.835</u></b>	<b><u>14.249</u></b>

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2013	125.000	13.798.384	48.300	13.971.684
Betalt ordinært udbytte	0	0	(48.300)	(48.300)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi,	0	89.107	0	89.107
Årets resultat	0	674.299	200.000	874.299
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(22.280)	0	(22.280)
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>125.000</b>	<b>14.539.510</b>	<b>200.000</b>	<b>14.864.510</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	484.758	558
	<u>484.758</u>	<u>558</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	523.156	487
	<u>523.156</u>	<u>487</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	0	1
	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	129.825	120
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(4)	0
	<u>129.821</u>	<u>120</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2013	<u>4.185.757</u>	<u>4.186</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>4.185.757</u>	<u>4.186</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013	(1.747.167)	(2.076)
Årets resultat	484.758	558
Udbytte til moderselskabet	(200.000)	(200)
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	<u>66.827</u>	<u>(29)</u>
Værdireguleringer 31. december 2013	<u>(1.395.582)</u>	<u>(1.747)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<u><b>2.790.175</b></u>	<u><b>2.439</b></u>

Kapitalinteresser i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
DHP Holding A/S	Hornsyld	10 %

## 6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.